
 

 

 

 

Prot. 8304/06 del 30/09/2022 

DETERMINA A CONTRARRE 

per l’affidamento del Corso di Primo Soccorso  e  Utilizzo Defibrillatore rivolto a tutto il personale 
C.I.G. Z6B37F6250 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 “Attuazione dell’articolo1 della legge 3 agosto 2007, 

n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”, in particolare l’articolo 

37 che prevede la formazione dei lavoratori e dei loro rappresentanti e le successive direttive 

relative all’Accordo Stato/Regioni sulla formazione obbligatoria dei lavoratori in materia di 

sicurezza e salute sul lavoro entrate in vigore il 26.01.2012;  

ATTESO che questa Istituzione Scolastica necessita, per il proprio personale, di corsi di formazione 

per Primo Soccorso e Utilizzo defibrillatore; 

VISTO l’articolo 36, c. 2 del Dlgs 50/2016 “Nuovo Codice degli appalti” il quale stabilisce che per 

l’affidamento di servizi o forniture di importo inferiori a 40.000 euro, è consentito l’affidamento 

diretto da parte del Responsabile del procedimento; 

CONSIDERATE l’affidabilità e la competenza degli operatori dell’Associazione suddetta, nell’ambito 

di corsi di formazione già espletati, a favore del personale scolastico dell’I.C 58 J.F. Kennedy, negli 

anni passati; 

ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria; 

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto 
l’ammontare della spesa è inferiore a Euro 39.999,99 (limite somma stabilita dal CI), ai sensi del 
D.I.129/2018; 

DETERMINA 
 

Art. 1 di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Art. 2 di conferire, tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001, l’incarico per 

l’espletamento di un  corso di formazione del personale scolastico in materia di sicurezza e salute 

sul lavoro corso teorico pratico di primo soccorso – a  n. 15 incaricati al primo soccorso per un 

importo complessivo di euro 700,00  e  di un corso di formazione Basic Life Support and 

Defibrillation Adulto, con certificazione BLSD Regione Campania  per n.6  operatori   per un importo 

complessivo di euro 221,93 ; 

di individuare, ai sensi dell’art. 31del D.lgs 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/90, il RUP Dirigente 

Scolastico prof.ssa Patrizia Rateni; 



di affidare all’Associazione  So.La.Vi  onlus l’ incarico di cui sopra;  

di impegnare la somma di €921,93 (IVA esente) imputandola all’Attività/Progetto: A/2; 

di dare atto che ci si atterrà agli obblighi di tracciabilità secondo quanto dispone la legge n. 

136/2010 e s.m.i.;  

di procedere alle liquidazioni dietro presentazione di regolari fatture; 

di assegnare il presente provvedimento al Direttore SGA per la regolare assunzione e quale 

responsabile della procedura amministrativa. La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo 

on line dell’istituto. 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Patrizia Rateni 

Firma autografa omessa ai sensi  
dell’art.3 D.LGS 39/93 


